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فعلا زمینه ای برای گفتگو با ترامپ وجود ندارد| توانایی ساخت سلاح هسته‌ای را داریم اما قصد آن را نداریم| حمله به

تاسیسات ما بزرگترین اشتباه تاریخ است.

سیدعباس عراقچی، وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران؛ 

 سیدعباس عراقچی، وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران در گفت و گو با شبکه الجزیره عربی قطر با اشاره به وجود بی
اعتمادی میان جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده گفت:

ما رابطه طولانی با آمریکا داریم و متأسفانه این تاریخ پر از وقایع و مواضع بسیار بد و منفی در حد خصومت و دشمنی با
جمهوری اسلامی ایران توسط امریکا است.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از ایرنا، عراقچی گفت:

از بدو انقلاب اسلامی و از شروع جمهوری اسلامی ایران ما مرتب با این خصومت ها و حرکات آمریکا علیه ایران مواجه بودیم.
شما به مثال آخر اشاره کردید که بحث خروج آمریکا از توافق هسته‌ای بود و موارد دیگر مانند به شهادت رساندن سردار

سلیمانی و حملات دیگری که انجام شد، همه این رخدادها یک تاریخ پر از خصومت و از همه مهم تر یک تاریخ پر از بی اعتمادی
میان ایران و آمریکا ایجاد کرد. مسلماً همه این‌ها با یک کلمه جبران نمی شود.

عراقچی با اشاره به اینکه ما از نزدیک مواضع دولت جدید آمریکا را دنبال می‌کنیم گفت:

دولت قبلی آمریکا هم نه تنها مواضع خوبی نسبت به ایران نداشت بلکه مواضع بسیار خصمانه ای داشت، سیاست فشار بر
ایران و تحریم‌های شدید علیه ایران در دولت گذشته آمریکا به مراتب بیشتر شد. ما از نزدیک مواضع دولت جدید آمریکا و

اینکه چه سیاستی را در خصوص ایران، توافق هسته‌ای یا برنامه هسته ای ایران اتخاذ می‌کنند دنبال و آنها بررسی می کنیم. ما
براساس مواضع آنها تصمیم می گیریم و مواضع خودمان را براین اساس هماهنگ می کنیم.

عراقچی در پاسخ به این پرسش که آیا ایران حاضر است فصل جدیدی از گفت و گو را با دولت جدید امریکا به ریاست جمهوری
ترامپ باز کند گفت:

باید دلیلی برای این کار وجود داشته باشه که صفحه جدیدی باز شود. من در حال حاضر فکر نمی کنم زمینه ای برای این کار
وجود داشته باشد اما باید ببینیم که طرف مقابل چه سیاست های اتخاذ میکند و آیا در نتیجه این سیاستها زمینه جدیدی ایجاد

خواهد شد که بر مبنای آن گفت و گوهایی صورت بگیرد.

او با اشاره به گفت و گوهای منتهی به حصول برجام در سال 2015 میلادی گفت:

ما پیش از این هم با دولت آمریکا مذاکره کردیم؛ مذاکرات مستقیم و مستمری هم صورت گرفته و در نتیجه آن توانستیم به یک
توافق در خصوص برنامه هسته‌ای ایران که روند بسیار پیچیده ای هم بود برسیم. همه دنیا این توافق را جشن گرفتند چرا که

نشان دهنده کارکرد دیپلماسی و موفقیت بزرگی برای آن بود. نتیجه چه شد؟ دولت آمریکا تصمیم گرفت که از این توافق خارج
شود. این بی اعتمادی ها بر روی هم انباشته شده و خروج از این فضای بی اعتمادی به این آسانی نیست، من نمی گویم

غیرممکن است ولی بسیار سخت است و این منوط به دولت آمریکا است که چگونه می‌خواهد اعتماد ایران را برای ورود به

Page 1 of 3



آمریکا برای اعتمادسازی پول‌های بلوکه شده ایران را آزاد کند
Published on خبر اسپادانا (https://www.espadanakhabar.ir)

یک تعامل سازنده جلب کند.

وی در پاسخ به این پرسش که آمریکا باید چه گام هایی بردارد که این اعتماد جلب شود گفت:

من قبول دارم که این کار آسانی نخواهد بود چرا که این بی اعتمادی ها بر روی هم انباشته شده است. گام های زیادی می
توانند بردارند. پول های ایران که در جاهای مختلف توسط آمریکا مسدود شده در حالی که در مورد آنها توافقی وجود داشته و

ایران به تعهدات خود طبق آن توافق عمل کرده و دولت آمریکا برخلاف تعهداتش رفتار کرده، نمونه هایی از گام هایی است
که می توان برداشت و اعتماد ایران را جلب کرد. من نمی گویم که با یک یا دو حرکت اعتماد ایران جلب خواهد شد چرا که ما

واقعا یک مسیر بسیار طولانی و سخت را با آمریکایی‌ها بعد از انقلاب گذراندیم. این احتیاج به ممارست و تغییر مواضع از طرف
دولت آمریکا و احتیاج به اتخاذ گام های مثبت از سوی طرف آمریکایی دارد، فکر می کنم خود آنها بهتر از هر کسی میدانند که

چه گام هایی می توانند بردارند.

 آیا شما فقیه هستید که فتوا می‌دهید؟

در ادامه این گفت و گو خبرنگار الجزیره خطاب به وزیر خارجه ایران گفت:

شما که اهل حلال و حرام هستید، کمک به دولت بشار اسد حرام بود چرا این کار را انجام دادید؟

وزیر خارجه ایران در پاسخ گفت:

آیا شما قاضی یا فقیه هستید که فتوای حلال و حرام صادر می کنید؟ تشخیص حلال و حرام با من و شما نیست. این یک حکم
فقهی است. ما در خصوص سوریه نمی‌توانیم به این آسانی قضاوت کنیم، سوریه یک ماجرای بسیار طولانی دارد. سوریه بخش

مهمی از محور مقاومت علیه رژیم صهیونیستی بوده و توطئه هایی که با آنها مواجه شد توطئه های بود که توسط رژیم
صهیونیستی طراحی شده بود. اینکه آیا دولت سوریه و آقای بشار اسد اشتباهاتی داشت یا نداشت من اصلاً وارد این بحث

نمی‌شم، حتماً اشتباهاتی داشت و اگر به گونه دیگری رفتار کرده بود شاید به این شکل عاقبت کار تمام نمی‌شد. اینکه مردم
سوریه مشکلات بسیار زیادی پیدا کردند، همه اینها درست است اما نگاه به سوریه از زاویه فقط یک مشکل داخلی بین دولت و

مثلاً مردم، یک نگاه ساده انگارانه است. از دید ما دخالت صهیونیست‌ها، دخالت نیروهای خارجی، دخالت آمریکایی ها بود که
سوریه را به این به این عرصه رساند و هدف آنها خارج کردن سوریه از جبهه مقاومت و از جبهه حمایت از فلسطینیان در

مبارزه بر حق علیه اشغالگری صهیونیست ها بود.

توانایی ساخت سلاح هسته‌ای را داریم اما قصد این کار را نداریم

عراقچی گفت:

ایران الان سلاح هسته‌ای ندارد. سلاح‌های هسته‌ای جز دکترین نظامی ایران نیستند. امنیت ما با شیوه‌های دیگری تأمین
می‌شود و سلاح‌های هسته‌ای از نظر حرام ما هستند.  فتوای صریح مقام معظم رهبری در این خصوص وجود دارد که تولید،

نگهداری و استفاده از همه سلاح‌های کشتار جمعی از جمله سلاح هسته‌ای حرام است و شما معنای حرام را به خوبی متوجه
می شوید. اینکه آیا ما توانایی ساخت سلاح هسته ای را داریم، بله این توانایی وجود دارد و قبلاً هم به آن اشاره شده است

ولی آیا اراده‌ای برای ساخت سلاح هسته‌ای داریم، نه چنین اراده‌ای وجود نداشته و الان هم وجود ندارد و ما چنین قصدی
نداریم.

حمله احتمالی آمریکا به تاسیسات هسته‌ای ما بزرگترین اشتباه تاریخ است

وزیر امور خارجه اظهار داشت:

من فکر می‌کنم که اگر آمریکایی‌ها دست به چنین کاری بزنند یکی از بزرگترین اشتباهات تاریخی خواهد بود. در این خصوص
چند نکته قابل ذکر است؛ اولا برنامه هسته‌ای ایران یک برنامه‌ هسته ای بومی است و در داخل ایران به این توانمندی و تکنولوژی

رسیدیم، در حقیقت برنامه هسته‌ای ایران در مغز و فکر دانشمندان ایران است و نه در روی زمین. این توانمندی و برنامه با
بمباران یا حملات هوایی از بین نخواهد رفت و این تکنولوژی وجود دارد. دوم اینکه تاسیسات هسته‌ای ایران در یک نقطه یا دو
نقطه نیست بلکه در نقاط بسیار متعددی پراکنده است و از یک پدافند بسیار خوب برخوردار است، این تاسیسات در اماکنی

هستند که دسترسی به آنها حتی توسط حملات هوایی هم بسیار مشکل و حتی غیرممکن است. آمریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها
می‌دانند که ما چه اهدافی را می توانیم مورد هدف قرار دهیم.

 

 

[1] مسعود پزشکیانبرچسب ها: 
[2] دونالد ترامپ
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